
Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 
 

   

Usnesení 

                                                                                                                                                    
                                                                                                                   

                        Č. j.: MOaP/048187/20 

Usnesení 
33. mimořádná schůze rady městského obvodu 
konané dne 02.07.2020 

2039/RMObM1822/33/20–2040/RMObM1822/33/20 

  
  
 
 
  
 

  
  
  
 

______________________________ 

Ing. Zuzana Ožanová v. r. 

starostka 

                                               
 
 

______________________________ 

Ing. David Witosz v. r. 

1. místostarosta 

 
 

 
 

file:///C:/Users/poduskovaja/AppData/Local/Microsoft/Windows/INetCache/Local%20Settings/Temp/Dočasný%20adresář%201%20pro%20MOaP.zip/zal_160909/
file:///C:/Documents%20and%20Settings/Petrošová%20Jana/Dokumenty/MOaP/sablony/


Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

Usnesení 

Stránka 2/5 

Přehled usnesení rady městského obvodu dle čísel: 

Číslo usnesení Materiál Název 

2039/RMObM1822/33/20 04/OMS/01 Návrh na uzavření nájemních smluv na byty 

pronajímané formou výběrového řízení 

2040/RMObM1822/33/20 04/OMS/02 Žádost nájemce bytu č. 1 v domě s č. p. 2714 

na ulici Jílová č. or. 18, který stojí na pozemku 

p. č. 2028/13, v k. ú. Moravská Ostrava, obec 

Ostrava, o znovuobnovení nájemní smlouvy 
 

  
Materiál, který byl stažen: 
  
Materiál Název 

04/OME/01 Návrh na udělení souhlasu s umístěním a realizací stavby, uzavření 

dohody o vydání souhlasu ke stavbě „Stavební úprava vytvoření 

bezbariérového vstupu do budovy G Ostravské univerzity“ 

v k. ú. Moravská Ostrava (lokalita ul. S. K. Neumanna, Mlýnská) 
 

 

Návrh na uzavření nájemních smluv na byty pronajímané formou výběrového 
řízení 
  
Usnesení číslo: 2039/RMObM1822/33/20 

04/OMS/01 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) rozhodla 

  
a) uzavřít (za podmínky složení jistoty ve výši trojnásobku měsíčního nájemného za plochu 

bytu) smlouvu o nájmu bytu ve znění vzorové smlouvy VZOR_NSB_2017_002, 

a to na dobu určitou v délce dvanácti měsíců a s možností uzavřít po uplynutí sjednané 

doby nájmu novou nájemní smlouvu na dobu neurčitou 

VZOR_NSB_2017_001, pokud nájemce dodrží všechny povinnosti vyplývající jemu 

a osobám žijícím v jeho domácnosti z nájemní smlouvy a požádá písemně o prodloužení 

nájemního vztahu v období od 60 do 30 dnů před uplynutím sjednané doby nájmu 

aa) na byt č. 19 o velikosti 2 + 1 se započitatelnou plochou 61,26 m
2
 se standardním 

vybavením, v 7. nadzemním podlaží domu s č. p. 2802 na ulici Ahepjukova č. or. 13, 

Ostrava - Moravská Ostrava, který stojí na pozemku p. č. 2202/24, v k. ú. Moravská 

Ostrava, obec Ostrava, s ///////////////////////////////////////////////////////////////, se stanovením 

nájemného ve výši 111 Kč/m
2
/měsíc a přiměřeného počtu osob v domácnosti 

na  3 osoby 

náhradník: ///////////////////////////////////////////, se stanovením nájemného ve výši 111 Kč/m
2
/měsíc 

a přiměřeného počtu osob v domácnosti na  3 osoby   

ab) na byt č. 8 o velikosti 1 + 1 se započitatelnou plochou 61,55 m
2
 se standardním 

vybavením, ve 2. nadzemním podlaží domu s č. p. 1079 na ulici Dostojevského č. or. 3, 

Ostrava - Moravská Ostrava, který stojí na pozemku p. č. 1500/1, v k. ú. Moravská 

Ostrava, obec Ostrava, s p/////////////////////////////////////////////////////////, se stanovením 

nájemného ve výši 105 Kč/m
2
/měsíc a přiměřeného počtu osob v domácnosti 

na  2 osoby 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

Usnesení 

Stránka 3/5 

náhradník: ///////////////////////////////////////////, se stanovením nájemného ve výši 102 Kč/m
2
/měsíc 

a přiměřeného počtu osob v domácnosti na  2 osoby  

ac) na byt č. 72 o velikosti 1 + 0 se započitatelnou plochou 28,86 m
2
 se standardním 

vybavením, ve 13. nadzemním podlaží domu s č. p. 2851 na ulici Hornopolní č. or. 49, 

Ostrava - Moravská Ostrava, který stojí na pozemku p. č. 2202/70, v k. ú. Moravská 

Ostrava, obec Ostrava, s /////////////////////////////////////////////////////////////, se stanovením 

nájemného ve výši 100 Kč/m
2
/měsíc a přiměřeného počtu osob v domácnosti 

na  2 osoby 

ad) na byt č. 59 o velikosti 1 + 0 se započitatelnou plochou 30,19 m
2
 se standardním 

vybavením, v 11. nadzemním podlaží domu s č. p. 2992 na ulici Maroldova č. or. 3, 

Ostrava - Moravská Ostrava, který stojí na pozemku p. č. 1581/22, v k. ú. Moravská 

Ostrava, obec Ostrava, s /////////////////////////////////////////////////////////////, se stanovením 

nájemného ve výši 91 Kč/m
2
/měsíc a přiměřeného počtu osob v domácnosti na  2 osoby 

ae) na byt č. 7 o velikosti 1 + 1 se započitatelnou plochou 44,85 m
2
 se standardním 

vybavením, ve 2. nadzemním podlaží domu s č. p. 1071 na ulici Na Liškovci č. or. 2, 

Ostrava-Přívoz, který stojí na pozemku p. č. st. 2583, v k. ú. Přívoz, obec 

Ostrava, s /////////////////////////////////////////////////////////////////////, se stanovením nájemného 

ve výši 97 Kč/m
2
/měsíc a přiměřeného počtu osob v domácnosti na  2 osoby 

náhradník: /////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////, se stanovením 

nájemného ve výši 85 Kč/m
2
/měsíc a přiměřeného počtu osob v domácnosti na  2 osoby   

af) na byt č. 11 o velikosti 1 + 1 se započitatelnou plochou 35,55 m
2
 se standardním 

vybavením, ve 4. nadzemním podlaží domu s č. p. 1072 na ulici Na Liškovci č. or. 8, 

Ostrava-Přívoz, který stojí na pozemku p. č. st. 2583, v k. ú. Přívoz, obec 

Ostrava, s /////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////, se 

stanovením nájemného ve výši 85 Kč/m
2
/měsíc a přiměřeného počtu osob v domácnosti 

na  2 osoby 

náhradník: ///////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////, se stanovením 

nájemného ve výši 85 Kč/m
2
/měsíc a přiměřeného počtu osob v domácnosti na  2 osoby   

ag) na byt č. 4 o velikosti 1 + 1 se započitatelnou plochou 43,80 m
2
 se standardním 

vybavením, v 1. nadzemním podlaží domu s č. p. 935 na ulici Na Liškovci č. or. 3, 

Ostrava-Přívoz, který stojí na pozemku p. č. st. 927, v k. ú. Přívoz, obec 

Ostrava, s  ///////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////, se stanovením 

nájemného ve výši 90 Kč/m
2
/měsíc a přiměřeného počtu osob v domácnosti na  2 osoby 

náhradník: ////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////// se stanovením 

nájemného ve výši 85 Kč/m
2
/měsíc a přiměřeného počtu osob v domácnosti na  2 osoby   

ah) na byt č. 3 o velikosti 2 + 1 se započitatelnou plochou 62,41 m
2
 se standardním 

vybavením, v 1. nadzemním podlaží domu s č. p. 315 na ulici Na Náhonu č. or. 8, 

Ostrava-Přívoz, který stojí na pozemku p. č. st. 1098, v k. ú. Přívoz, obec 

Ostrava s ////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////, se stanovením 

nájemného ve výši 70 Kč/m
2
/měsíc a přiměřeného počtu osob v domácnosti na  3 osoby 

ai) na byt č. 9 o velikosti 2 + 1 se započitatelnou plochou 74,98 m
2
 se standardním 

vybavením, ve 3. nadzemním podlaží domu s č. p. 315 na ulici Na Náhonu č. or. 8, 

Ostrava-Přívoz, který stojí na pozemku p. č. st. 1098, v k. ú. Přívoz, obec 

Ostrava, ///////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////, se stanovením 

nájemného ve výši 72 Kč/m
2
/měsíc a přiměřeného počtu osob v domácnosti na  3 osoby 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

Usnesení 

Stránka 4/5 

aj) na byt č. 6 o velikosti 1 + 1 se započitatelnou plochou 39,03 m
2
 se standardním 

vybavením, v 1. nadzemním podlaží domu s č. p. 345 na ulici Poštovní č. or. 23, 

Ostrava - Moravská Ostrava, který stojí na pozemku p. č. 683, v k. ú. Moravská 

Ostrava, obec Ostrava, s /////////////////////////////////////////////////////////////, se stanovením 

nájemného ve výši 130 Kč/m
2
/měsíc a přiměřeného počtu osob v domácnosti 

na  2 osoby 

náhradník: //////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////, se stanovením 

nájemného ve výši 96 Kč/m
2
/měsíc a přiměřeného počtu osob v domácnosti na  2 osoby  

ak) na byt č. 3 o velikosti 1 + 1 se započitatelnou plochou 37,62 m
2
 se standardním 

vybavením, v 1. nadzemním podlaží domu s č. p. 972 na ulici Zákrejsova č. or. 9, 

Ostrava-Přívoz, který stojí na pozemku p. č. st. 966, v k. ú. Přívoz, obec 

Ostrava, s ////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////, se stanovením 

nájemného ve výši 122 Kč/m
2
/měsíc a přiměřeného počtu osob v domácnosti 

na  2 osoby 

al) na byt č. 2 o velikosti 2 + 1 se započitatelnou plochou 65,62 m
2
 se standardním 

vybavením, v 1. nadzemním podlaží domu s č. p. 215 na ulici Žofie Podlipské č. or. 3, 

Ostrava-Přívoz, který stojí na pozemku p. č. st. 1099, v k. ú. Přívoz, obec 

Ostrava, s ///////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////, se stanovením 

nájemného ve výši 74 Kč/m
2
/měsíc a přiměřeného počtu osob v domácnosti na  3 osoby 

am) na byt č. 3 o velikosti 2 + 1 se započitatelnou plochou 71,28 m
2
 se standardním 

vybavením, ve 2. nadzemním podlaží domu s č. p. 317 na ulici Žofie Podlipské 

č. or. 3a, Ostrava-Přívoz, který stojí na pozemku p. č. st. 1100, v k. ú. Přívoz, obec 

Ostrava, s ////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////// se stanovením 

nájemného ve výši 80 Kč/m
2
/měsíc a přiměřeného počtu osob v domácnosti na  3 osoby 

b) zařadit byty, na které nebudou uzavřeny nájemní smlouvy se žadateli nebo náhradníky 

uvedenými v bodě 1. písmeno a) tohoto usnesení, v termínu stanoveném ZAS 2017 - 

05 (to je 15 dnů ode dne doručení oznámení o výsledku výběrového řízení 

žadateli), do následného výběrového řízení, a to za stejných podmínek 

c) nepronajmout žádnému z účastníků výběrového řízení na pronájem bytu konaného 

v měsíci červnu 2020: 

⁃ byt č. 33 v domě Maroldova 2992/3, Ostrava - Moravská Ostrava 

⁃ byt č. 1 v domě Puchmajerova 1799/9, Ostrava - Moravská Ostrava 

  
2) ukládá 

  
realizovat bod 1. tohoto usnesení 

  

  Zodpovídá: Bc. Martin Cyž, vedoucí oddělení správy majetku T: 31.08.2020 
  
 
 
 
 
 
 
 
 

  



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

Usnesení 

Stránka 5/5 

Žádost nájemce bytu č. 1 v domě s č. p. 2714 na ulici Jílová č. or. 18, 
který stojí na pozemku p. č. 2028/13, v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, 
o znovuobnovení nájemní smlouvy 
  
Usnesení číslo: 2040/RMObM1822/33/20 

04/OMS/02 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) projednala 

  
žádost ////////////////// o obnovení nájemní smlouvy o nájmu bytu č. 1, v domě Jílová 2714/18, 

Ostrava - Moravská Ostrava 

  
2) rozhodla 

  
a) uzavřít s //////////////////////////////////////////////////////////////////////////, novou smlouvu o nájmu 

bytu č. 1, sestávající z kuchyně a dvou pokojů s příslušenstvím, v domě s č. p. 2714 

na ulici Jílová č. or. 18, který je součástí pozemku parc. č. 2028/13, v k. ú.  Moravská 

Ostrava, obec Ostrava, ve znění vzorové smlouvy o nájmu bytu VZOR_NSB_2017_02, 

a to na dobu určitou v délce 6 měsíců s účinností od 1. 8. 2020 do 31. 1. 2021 za 

podmínky: 

⁃ řádného uhrazení platby za bezesmluvní užívání bytu za měsíce červen a červenec 2020, 

a to ve výši dosavadního nájemného vč. plnění poskytovaných s užíváním bytu   

⁃ složení jistoty ve výši dvojnásobku měsíčního nájemného před uzavřením nájemní 

smlouvy ve výši 6 214 Kč 

⁃ uzavření nájemní smlouvy do 31. 7. 2020 

b) stanovit nájemné pro byt specifikovaný v bodě 2. písmeno a) tohoto usnesení dohodou 

ve výši 51,40 Kč/m
2
/měsíc 

  
3) ukládá 

  
realizovat bod 2. tohoto usnesení 

  

  Zodpovídá: Bc. Martin Cyž, vedoucí oddělení správy majetku T: 31.07.2020 
  
  

 


